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Raplamaa parimad ette-
võtted on selgunud
Raplamaa parimate ettevõtete konkurssi korral-
davad Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus 
(RAEK), Raplamaa Omavalitsuste Liit ja Raplamaa 
Partnerluskogu. Konkursi eesmärk on tunnustada 
neid ettevõtteid, kelle tegevus ja eeskuju on enim 
mõjutanud Raplamaa inimeste heaolu, suurenda-
nud tööhõivet ja sissetulekuid ning muutnud maa-
konda atraktiivsemaks elanikele, külastajatele ja 
investoritele. 
Konkursi tulemused annavad ülevaate Raplamaa ettevõtlus-
keskkonnast ning toovad esile edukaid ettevõtmisi, mis on 
omakorda inspiratsiooniks teistele ettevõtjatele ja ettevõte-
tele. Tunnustamine aitab kaasa ettevõtete maine ja tuntuse 
kasvule ning aitab kaasa Raplamaa kui atraktiivse piirkonna 
positsiooni tugevdamisele nii elanike, külastajate kui ka in-
vestorite silmis.

Kohila valla ettevõtete seast pälvis uustulnuka tiit-
li Careria OÜ. 2022. aastal otsustas Tallinnas tegutsenud 
kosmeetikatootja kolida rahulikumasse ja ummikutevabasse 
keskkonda – Kohilasse – kus soetati Jõe tänaval endise ehitu-
settevõtte ulatuslik kinnistu. Careria on siia tulekuga ise väga 
rahul ja peab Kohilat ettevõtlusega tegelemiseks väärt kohaks. 
Careria põhitoodang on küünelakid, toodangust ca 70% läheb 
ekspordiks. Praegused eksportturud on Soome, Hispaania ja 
Saksamaa. Kaubamärgid on Wild&Mild, Art 2C ja Lovmost. 

Konkursile esitati kokku 57 kandidaati, neist seitse Kohila 
vallast. Nominentide hulgas olid:

UUSTULNUK 
Lillelausuja OÜ. Kohila vallas asuv ettevõte loodi 2022. aas-
tal ning selle peamine tegevusala on lõikelillede kasvatamine ja 
töötubade korraldamine. Lilled kasvatatakse avamaal ja küt-
mata kasvuhoones. Hooaja siseselt kasutatakse vaid omakasva-
tatud materjali lilleseadeteks ja töötubadeks, mis on mõeldud 
väikestele gruppidele kõikides vanuserühmades. Töötubade 
sisu on pärgade ja lillekimpude valmistamine. 2022. aasta tegi 
eriliseks tellimus, millega sooviti lilleseadeid Vabariigi Presi-
dendi roosiaia vastuvõtule. Edaspidi on plaanis avada oma lil-
leküün, kus saab erinevaid sündmusi korraldada.

RABAV TOODE
AS Salutaguse Pärmitehase Savor-Lyfe CA innovaatiline 
taimne juustu maitseaine. Innovaatilist taimset juustu mait-
seainet toodetakse Raplamaal Salutaguse Pärmitehases pärmi-
ekstrakti baasil. Juustumaitseline pärmipulber sobib kastmete, 
vorstide, taimsete toodete ja teiste valmistoodete jaoks. Toode 
on juba leidnud kasutust erinevates retseptides Taanis (juustu-
vorstid) ja Inglismaal (vegan-tooted).

AS Salutaguse Pärmitehas kuulub Kanada kontserni Lalle-
mand. Käesoleval ajal töötab ettevõttes keskmiselt 170 tööta-
jat. Ettevõttes toodetakse inaktiivseid pärmitooteid, veinitoo-
dete segusid, pärmiekstrakte, loomasööda tooteid, vedelpärmi, 
bioloogilisi taimekaitsevahendeid, vinassi.

9.–31.juuli  
XXIII Kohila sümpoosion Tohisoo mõisas

11. juuli  
Triskele kontsert, kell 19.00 Hageri palvemajas (piletid 
vt piletilevi.ee)

12. juuli  
Pikamaajooksu sarja VII etapp, 5000m Kohila staadionil

12. juuli  kell 20.0 
Hytt Kilb restoranis Hütt

14. juuli  
Hageri rahvamaja 90. aastapäev

15.–16. juuli  
Avatud talude päev Tohi Distillerys

22. juuli kell 19.00  
Elephants From Neptune kontsert Tohi Distillerys  
(piletid vt ticketer.ee)

26. juuli kell 20.00  
Hytt Kilb restoranis Hütt

27. juuli kell 18.00  
Kohila Hoovide Teater „Cipollino seiklused“ Hageri 
rahvamaja pargis

28. juuli kell 18.00  
Kohila Hoovide Teater „Meisterdetektiiv Blomkvisti 
ohtlik elu“, Salutaguse tee 29, Urge küla

Sündmused juulis: Tohi Distillery OÜ džinnimaitseline marmelaad tumedas 
šokolaadis. Innovatiivne kombinatsioon tuntud Minna mar-
melaadide tootest ning piirkonna kuulsast TOHI džinnist. See 
suurepärane kooslus näitab, kuidas piirkonna ettevõtjad teevad 
omavahel koostööd. Toode ise on nii eriline, et vaevalt kuskil 
mujal džinnimaitselist marmelaadi saada oleks. Kena pakend, 
mis sobib suurepäraselt ka ärikingiks. Tohi Distillery OÜ too-
dab tunnustatud Eesti käsitöödžinni Kohilas Tohisoo mõisa 
endises viinavabrikus. Samasse hoonesse on nüüdseks rajatud 
ruumid koolitusteks, konverentsideks, toitlustamiseks. Valmi-
nud on kaks hubast külaliskorterit. Ettevõttes töötab 8 rõõm-
sameelset inimest.

ÕPILASFIRMA
ÕF Sock, juhendaja Margot Sarv. Õpilasfirma koosneb nel-
jast hakkajast neiust. Nende tooted on tie-dye-stiilis värvitud 
sokid. Iga uus on äraunustatud vana, seega vanem põlvkond 
tunneb selles ära batikatehnika. Õpilasfirma on iga võimalu-
se oma tooteid tutvustada ja müüa ära kasutanud. Tütarlas-
te enesekindlus on kuudega kasvanud ja firma lõpetavad nad 
kasumis olles ja ettevõtluspisikut omades. Just hiljuti saabusid 
nad rahvusvaheliselt õpilasfirmade laadalt Šveitsist, kus müüdi 
maha kõik oma tooted ja hoiti Eesti lippu kõrgel.

VANA KALA 25
Börje Linden, Norcar BSB Eesti AS. Ettevõte on Kohila val-
las tegutsetud alates aastast 1994. Tööd alustati nelja inime-
sega ja tänaseks on kasvanud  üle 4000 m2 tootmispinnaga 
ettevõtteks, kus töötab 33 inimest. Toodangust 80% läheb 
ekspordiks. Ettevõtte peamise toodangu moodustavad traktori 
keredetailid ja põllumajandusseadmed. Valmistud detailidest 
koostatakse väikelaadureid Norcar ja söödatraktoreid Minko-
matic. Ettevõte toetab ka kohalikku elu, Börje Linden on üks 
kolmest asutajast, kes elab Eestis ja on ettevõtte käekäigu eest 
seisnud selle algusaegadest alates.

Silver Koit, Kalmar Koit – Kohila Meedik OÜ. Erineva-
tele hambaraviteenustele spetsialiseerunud ettevõte (asutatud 
1992 ja registreeritud 1997) tegutseb pikaajaliselt nii Kohilas 
kui ka Raplas. Teenuste asukohad Kohilas ja Raplas on väga 
head, asudes keskustes kenades majades. 16 töötajaga ettevõte 
on piirkondlikult oluline, sest kindlustab kodupiirkonnas vaja-
like teenuste kättesaadavuse.

Konkursi komisjoni kuulusid: Gert Villard (Raplamaa 
Omavalitsuste Liidu juhatuse esimees), Katrin Klaebo (Ette-
võtlikud Naised Raplamaal MTÜ juhatuse liige), Ülo Olm 
(Raplamaa Ettevõtjate Ühingu juhatuse esimees), Margus 
Nerman (Swedbank Rapla kontori ärikliendihaldur), Aare 
Lenk (Maksu- ja Tolliameti Rapla teenindusbüroo juhtiv kon-
sultant), Janek Kadarik (SA RAEK juhataja, komisjoni esi-
mees), Rita-Triinu Peussa (Raplamaa Partnerluskogu MTÜ 
tegevjuht), Inge Põlma (Raplamaa Sõnumite tegevtoimetaja), 
Andres Jõessar (Märjamaa Ettevõtjate Piirkondliku Ühenduse 
juhatuse esimees), Rikka Rikkalik (MTÜ Rabav Raplamaa ju-
hatuse liige).

Fotod: Siim Solman
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Tänane jäätmeseadus näeb ette, et kohalik oma-
valitsus peab oma territooriumil korraldama jäät-
mete käitlemist. Kuna Aespa alevikus asub palju 
suvilaid ja elumaju, siis tuleb seal piirkonnas luua 
elanikele võimalikult soodsad võimalused liigiti 
kogutud jäätmete äraandmiseks. 
Praegu saavad elanikud kasutada Kiisa jäätmepunkti teenuseid, 
kuid selle jäätmepunkti kasutamise leping lõpeb varsti. Vallava-
litsus on võtnud plaani piirkonda rajada üks jäätmete üleand-
mise punkt ehk jäätmepunkt. See on ala (tugeva alusega plats), 
kuhu paigutatakse suuremad kogumismahutid. Kohila valla 
elanikud saavad liigiti kogutud jäätmeid (näiteks pakendid, 
tekstiilijäätmed, ohtlikud jäätmed jm) viia nendesse mahutites-
se. Mahuteid tühjendatakse regulaarselt ja nii tihti, et ei tekiks 
halba lõhna ega ületäitumist. Jäätmepunkt on avatud vaid päe-
vasel ajal. 

Jäätmepunkti asukohta on otsitud juba mõnda aega. Tänavu 
kevadel pandi lauale neli võimalikku varianti ja vallavalitsus va-
lis aprillis neist välja Aespa alevikus vallale kuuluva Lepa tänava 
ääres oleva Lepa tn 2 katastriüksuse. Teine ja kolmas maatükk, 
mida vaadati, kuuluvad eraomanikule, kelle poolt pakutud maa 
hind ületas vallavalitsuse rahalisi võimalusi. Neljas valikus ol-
nud maatükk jääb Aespa aleviku elurajooni lääneserva läheda-
le n-ö äärealale. Sellele maatükile tehtavad ehitustööd (näiteks 
maapinna tasandamine, juurdepääsutee rajamine, elektrivõrgu-
ga liitumine jm) kujuneksid väga kulukaks. Sinna viiv tee on 
suhteliselt kitsas ja seetõttu näiteks talvisel ajal just mitte kõige 
ohutum.

Valituks osutunud Lepa tn 2 katastriüksuse pindala on 6522 
m2. Alal oli kuni 2023. aasta kevadeni puurkaev, mida enam 

ei kasutatud. Esimesed raietööd tuli teha selleks, et puurkaevu 
sulgemise tehnika vajalikke töid tegema pääseks. Siis selgus, et 
krundil on päris mitmes kohas pinnase hunnikud ja kogu alal 
on laiali erinevaid jäätmeid. Krundil oli ka mitmeid jalalkuiva-
nud, vigastustega ja haigeid puid. Ala tasandamiseks, omavo-
liliste rajatiste likvideerimiseks, prügi koristamiseks, kuivanud, 
haigete puude ja võsa eemaldamiseks ning krundil asuva kui-
venduskraavi korrastamiseks otsustati teha veel üks raie. Mais 
tehtigi teise etapi raietööd (s.o kuni krundil asuva kraavini, ligi 
2900 m2). Järgmise tööna hakatakse alalt jäätmeid koristama 
ja seejärel ka maapinda tasandama. Jäätmepunkti rajamine on 
esialgu vee idee tasandil, kuid loodetavasti saab aasta lõpuks es-
kiisprojektiga paika täpsem lahendus ja vajalike kulude arvestus. 
Tolmu vältimiseks on plaanis katta Lepa tänava sissesõit must-
kattega, rajada asfaltplats mahutitele ja tänava äärde kõnnitee, 
paigaldada alale valgustus ning piirdeaed koos väravaga. Ülejää-
nud alale istutatakse puid ja põõsaid. Täna ei ole jäätmepunkti 
valmimisele täpset tähtaega paika pandud. Loodetavasti saavad 
vajalikud tööd tehtud paari aastaga. 

Siiri Treimann
keskkonnanõunik

Juulis jõustuv hooldereform on suur samm edasi 
meie ühiskonna suhtumises vanemaealiste hoolda-
misse ning väärikasse vananemisse. Reform nõuab 
nii omavalitsustelt kui ka hooldekodudelt suurt 
pingutust ja koostööd, kuid tänu sellele muutub 
hooldusteenus senisest kättesaadavamaks ja õigla-
semaks.
On arusaadav, et iga eakas soovib elada võimalikult kaua oma 
kodus ja ise toime tulla. Ühel hetkel tuleb aga ehk tõdeda, et 
päris üksi siiski kõigega toime ei tule ja lähedaste abi on vältima-
tu. Võib juhtuda, et lapsed või lapselapsed on kaugel või nad on 
sootuks ise abivajajad – siis võib piisata sobivast kodusest toest, 
mida pakub omavalitsus. Kui aga vajadus kasvab, tuleb leida 
koht hooldekodus. Praegu elab hooldekodudes üle 9000 eaka.

Hooldekodu on üsna kallis – see pole ju üksnes koht, kuhu 
eakas nii-öelda eest ära panna, vaid seal kantakse tema eest hoolt 
ja talle pakutakse tegevusi, mis teda ärksana hoiavad. Seni on 
hooldekodu koht paljudele peredele üle jõu käinud, mistõttu on 
omastehooldajate küsimus olnud aastaid terava tähelepanu all. 
Üks olulisemaid reformiga kaasnevaid muudatusi ongi seotud 
kohamaksuga. Seni on inimesed pidanud oma lähedaste hoolda-
mise eest hooldekodus ise tasuma, kuid see on nii rahaliselt kui 
ka emotsionaalselt raske. Hooldereformiga tuleb riik kohamaksu 
tasumisel appi. See on väga kaalukas sotsiaalne muudatus, mis 
aitab leevendada perekondade rahalisi muresid ning tagab kõigi-

Hooldereform toetab väärikat vananemist

Uus pilootprojekt toetab kogukondi kiire 
internetiühenduse rajamisel 

le väärika vananemise võimaluse. Mitte ükski eakas ei soovi olla 
oma lähedastele koormaks.

Hooldereform jõustub juba 1. juulil. Kandev roll reformi 
ettevalmistamisel ja elluviimisel on omavalitsustel. Viimased re-
formieelsed nädalad on neile eriti töömahukad. Nad on pidanud 
välja selgitama oma kandi inimesed, kes juba on hooldekodus, 
ning hinnanud nende abivajadusi, mille põhjal teha rahastamis-
otsused ja neist inimestele teada anda. Kui teie hooldekodus vii-
biva lähedase asjus pole ühendust võetud, andke oma omavalit-
susele teada. Muretsemiseks ei ole kindlasti põhjust ka siis, kui 
mingil põhjusel ei ole otsus 1. juuliks tehtud: rahastamisotsust 
saab tagantjärele ümber vormistada ning inimene rahaliselt see-
tõttu ei kaota.

Hooldekodude ülesanne selles protsessis on selgitada välja 
täpne hind, see avalikustada ning mõtelda läbi ööpäevaringse 
hooldusteenuse arveldamise protsess. See kõik on olnud ajama-
hukas ja pingutusterohke. 

Sotsiaalkindlustusamet on andnud endast parima, et vastata 
nii omavalitsuste kui hooldekodude küsimustele, mis reformi 
ettevalmistuse käigus tekkinud. Meie roll ongi reformi etteval-
mistusel nõuga toeks olla, et kõik sujuks võimalikult hästi. Sügi-
sepoole saame juba järelevalve käigus vaadata, kuidas reform on 
käivitunud ning uute elanike vastuvõtt sujunud.

Maret Maripuu
Peadirektor

Sotsiaalkindlustusamet

Kohila vallavalitsus, 
Vabaduse 1, Kohila 79804, 
tel 489 4760     
e-post: vallavalitsus@kohila.ee
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Keeletoimetaja: Hanna Mari Viires, 
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ilmub 20. juuli 2023.

KOHILAKOHILA

Kohila vallavalitsus teavitab, et vallavalitsuse 12. 
juuni 2023 korraldusega nr 2-2/130, lõpetati Ko-
hila vallas Urge külas Tiksi-Metsa kinnistu (kü 
31701:002:1827) detailplaneeringu koostamine. 
Plan ID 3857.
Tiksi-Metsa kinnistu detailplaneeringu koostamine algatati 
Kohila vallavalitsuse 2. oktoober 2007 korraldusega nr 598. 
Planeeringu eesmärgiks oli uute elamumaade ning piirkonda 
teenindavate maade moodustamine maatulundusmaa jagamise 
teel üldplaneeringuga ettenähtud planeeritaval väikeelamumaa 
juhtotstarbega maa-alal. Planeeritava ala suurus ligikaudu 13,5 
ha. Arvestades asjaolusi, et Tiksi-Metsa kinnistu detailplanee-
ringu koostamine on ligikaudu 16 aasta vanune, oluliselt muu-
tunud faktiliste asjaolude, mitte asjakohaste lähteseisukohtade, 
ning Rapla maakonnaplaneeringu „Rail Baltic raudtee trassi 
koridori asukoha määramine“ seotud maavajaduste omanda-
misega eelmainitud kinnistul, ei pea Kohila Vallavalitsus antud 
planeeringu koostamise jätkamist põhjendatuks.

Planeeringu dokumentidega on võimalik tutvuda www.
kohila.ee. 

Peeter Pallav
planeeringute juhtivspetsialist

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 
ning Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ameti 
koostöös alustab pilootprojekt, mille raames saa-
vad toetust kohalikud kogukonnad, kes soovivad 
maapiirkonda rajada kiire interneti püsiühendust. 
Toetuste kogumaht on 800 000 eurot.
Alates 2018. aastast on maapiirkondades ellu viidud kolm nn 
viimase miili toetusmeedet eesmärgiga viia kiire interneti püsi-
ühendus kodudesse, kus see praegu puudub või ei ole piisava 
võimekusega.  

“Algavale neljandale etapile antav toetus on suunatud neile 
küladele ja alevikele, kus kogukond ise võtab vastutuse projekti 
läbiviimise eest. Varasemad toetusmeetmed on olnud side- või 
vastava ehituskogemusega ettevõtjatele nii, et lõpptarbijatel pole 
olnud võimalik ise kaasa rääkida, kuhu ja millal täpselt valgus-
kaabel paigaldatakse,” selgitab Tarbijakaitse ja Tehnilise Järeleval-
ve Ameti peadirektor Kristi Talving.

Majandus- ja IT-minister Tiit Riisalo sõnul on maapiirkon-
dade internetitaristu parendamine üks ministeeriumi prioritee-
tidest ja ka valitsuse jaoks oluline eesmärk. “Kõnealune toetus-

Kohila Vallavolikogu 27. oktoobri 2022 otsuse nr 
42 „Detailplaneeringu kehtestamine“ alusel tuleb 
Masti külas Pähklimetsa tn 11 kinnistul moodus-
tada üks transpordimaa sihtotstarbega katastriük-
sus.
Pähklimetsa tn 11 katastriüksusel asuvale teele on maaomanik 
nimeks soovinud Pihlapuu tänav ja vallavalitsuse poolt tuleb 
nimetada tänavanimi ja see määrata liikluspinnaks, et oleks 
võimalik adresseerida detailplaneeringu alusel moodustatavaid 
katastriüksusi. 

Varje Kajaste
maanõunik

meede annab võimaluse katsetamiseks, kas kogukondade otsene 
kaasamine internetiühenduste rajamisse oleks Eestis edukas mu-
del,” sõnas Riisalo.

Toetuse saamise eelduseks on, et kogukonnal on olemas toi-
miv koostöö läbi kohaliku MTÜ või SA ning aktiivne juht, kes 
tegevusi koordineeriks. Külakogukond selgitab välja oma külas 
asuvad majad, ettevõtted ja asutused, kus puudub vähemalt 100 
Mbit/s kiirusega püsiühendus ning kes on huvitatud ühendu-
se saamisest ning sellesse investeerimisest. Omafinantseering on 
300 eurot aadressi kohta ning toetusmeetmesse kvalifitseeru-
miseks on vaja, et vähemalt pooled asustusüksuse aadressidest 
sooviksid püsiühendust saada, sealjuures on minimaalseks aad-
resside arvuks 5.

Toetuse maksimaalne suurus on 200 000 eurot ning mak-
simaalne toetuse suurus ühe aadressiobjekti kohta 10 000 eu-
rot. Antav toetus on Euroopa Komisjoni vähese tähtsusega abi 
ning selle andmist korraldab Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve 
Amet. Täpsema info leiab ameti kodulehelt: https://ttja.ee/lairi-
ba-neljas-etapp-alates-2023 avaneb uues vahekaardis.

Aap Andreas Rebas 
kommunikatsiooninõunik

Aespa alevikku tuleb jäätmepunkt

Uus tänavanimi Masti 
külas – Pihlapuu tänav

Detailplaneeringu 
koostamise lõpetamine

Projekteerimistingimuste 
avatud menetlus
Kohila vallavalitsus teatab avatud menetluse algata-
misest projekteerimistingimuste andmiseks detail-
planeeringu olemasolul Lohu külas Karukuninga 
tee 18 kinnistule (katastritunnus 31701:001:1779, 
pindala 16884 m2, sihtotstarve 100% üldkasuta-
tav maa), et täpsustada detailplaneeringus käsitle-
tud maa-alal asuva ehitise teenindamiseks vajaliku 
ehitise võimalikku asukohta (ehitusseadustik § 27 
lg 4 p 5).

Alal kehtib Kohila Vallavolikogu 29. jaanuari 2008. a ot-
susega nr 5 kehtestatud „Kõrgemäe kinnistu detailplaneering“.

Vastavalt projekteerimistingimuste taotlusele soovib taot-
leja detailplaneeringu järgselt moodustatud Karukuninga tee 
18 (Pos nr 18) kinnistule rajada arendusalale planeeritavate 
elamumaade (16 elamumaa sihtotstarbega kinnistut) teeninda-
miseks eraldi puurkaevu. Kõrgemäe kinnistu detailplaneerin-
gu seletuskirjas on öeldud, et planeeritava maa-ala naabruses 
Tamme kinnistul on olemas puurkaev, mille baasil hakatakse 
ajutiselt varustama joogiveega ka Kõrgemäe kinnistuid kuni 
Kohila vallale kuuluv vee-ettevõte Kohila Maja OÜ ehitab 
välja ühisveevärgi. Planeeringus viidatud puurkaevu Tamme 
kinnistul (katastritunnus 31701:004:0195) ei ole. Samuti pole 
piirkonda rajatud ka ühisveevärki.

Projekteerimistingimuste eelnõuga on võimalik tutvuda 
ajavahemikus 29.06-12.07.2023. Arvamused, ettepanekud 
ja vastuväited palume esitada samas ajavahemikus kirjalikult 
e-posti aadressil vallavalitsus@kohila.ee. Avalikustamise pe-
rioodil laekunud ettepanekutega peab omavalitsus projektee-
rimistingimuste andmisel arvestama või põhjendama arvesse 
mittevõtmist. Kui avalikustamise käigus laekub ettepanekuid, 
mida arvestada pole võimalik, korraldatakse vajadusel haldus-
menetluse seaduse alusel vallavalitsuse avalik istung ja avaliku 
väljapaneku tulemuste arutelu ettepanekute ära kuulamiseks.

Projekteerimistingimuste eelnõu ja lisadega on võimalik 
tutvuda Kohila valla veebilehel www.kohila.ee. 

Sille Rõõmus
vallaarhitekt
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MUUSIKAKOOLI 
LÕPETAJAD
Vanema astme lõpetajad:
Emily Hein
Lore Torjus
Katarina Kurjama
Kreet Kändler
Marie Kala
Tanel Ööpik
Benita-May Kombe

Noorema astme lõpetajad:
Anna Vahi
Valeria Tsõbulskaja
Otto Tobias Künnapu
Inessa Kiradi
Lydia Lugovaja
Marta Jaanson
Eke-Lennart Veski (kiituskirjaga)

Villem Suuroja
Erik Rooden
Melissa Velbaum (kiituskirjaga)
Karl-Robert Martisen (kiitus-
kirjaga)

Kitarri huviala  
lõpetajad:
Christian Lensment
Elisabeth Randkivi
Daniel Solovjov
Uku Rudolf Veski             

Löökpillide huviala lõpetajad: 
Kert Koljada
Laur Torjus
Sandra Vikat

Kiitusega põhikooli lõpetajad
Teele Randveer, Kohila Mõisakool 
Lyliana Kaie Warnell,  Kohila Mõisakool
Lota Bachfeldt,  Kohila Gümnaasium
Maarja Vahi, Kohila Gümnaasium
Kristin Forsel, Kohila Gümnaasium
Mia Kõrve, Kohila Gümnaasium
Karolina Lõhmus, Kohila Gümnaasium.

Kohila Kunstide Kooli lõpetajad

Eesti Kunstikoolide Liit korraldas seoses koolinoorte tantsu- 
ja laulupeoga “Püha on maa” kutsungi kõigile Eesti koolidele, 
et osaleda välinäitusel “Kõlapilt”. Näituse idee oli illustreerida 
selle aasta laulupeo repertuaaris olevaid laule, trükkida need 
suurelt A0 vineeralustele ja asetada need avalikku ruumi lin-
napilti elavdama ja kaunistama.  Üritus pidi toimuma Tallinna 
kesklinnas kaks nädalat enne laulu- ja tantsupeo algust. Nüüd 
ongi see aeg käes ja 18.06 avati suurejooneliselt Tammsaare 
pargis, Kaarli puiestee pargis ja Uue turu platsil Konstantin 
Pätsi skulptuuri juures “Kõlapildi” näitus. Väljapanekul osa-
levad 70 kooli 168 õpilase tööga. Kohila Mõisakool ja Kohila 
Kunstide Kooli õpilased on esindatud kuue teosega Õpilased, 
kelle tööd sai välja valitud ja praegu Tallinnas näha saab, on 
Loviise Höövel, Kristjan Käsk, Kreete Käsk ja Lisett Delii 
Lindeberg Kohila Mõisakoolist ja Saskia Lukkonen ja Leenu 
Säde Koppelmann Kohila Kunstide koolist. Õpilasi juhendasid 
Keiu Kuressaare, Kaili-Angela Konno, Kris Ojasuu, Gudrun 
Koppel ja Aveli Jaave.

Lisaks õpilastele on Kohila veel põhjust uhke olla, kuna 
vineeralused, kuhu on trükitud näituse tööd, on pärit Kohila 
Vineerist.

Näitus on avatud 2. juulini. Sügisest saab töid mininäituse-
na näha vaheldumisi nii Kohila Mõisakooli kui Kohila Kuns-
tide Kooli juures. 

Kaili-Angela Konno

Kohila noorte tööd laulupeole 
pühendatud kunstinäitusel 
„Kõlapind“

Kuldmedaliga gümnaasiumi lõpetajad:
Rene Jürgens, Kohila Gümnaasium
Ilja Kotšnov, Kohila Gümnaasium
Jarmo Tambaum, Kohila Gümnaasium
Hendry Visotskis, Kohila Gümnaasium
Emma-Lota Piirmets, Kohila Gümnaasium
Janika Teldre, Pirita Majandusgümnaasium
Gerda Schotter, Tallinna 21. Kool
Marta Põld, Vanalinna Hariduskolleegium
Kristofer Robin Grün, Tallinna Arte Gümnaasium.

Hõbemedaliga gümnaasiumi lõpetajad:
Marek Kalda, Kohila Gümnaasium
Teele Särekanno, Kohila Gümnaasium
Brit Maripuu,  Kohila Gümnaasium
Liis Marleen Rikkinen, Kohila Gümnaasium
Egert Roodi,  Audentese Spordigümnaasium
Carmen Pikknurm, Pelgulinna Gümnaasium.

Palju õnne!

KUNSTIKOOLI LÕPETAJAD
Vanema astme lõpetajad:
Saskia Lukkonen (kiituskirjagaga)
Anna-Liisa Van-Gruysen (kiituskirjaga)

Noorema astme lõpetajad:
Liisa Kalmet
Triin Kaldma
Laura Mäekuusk
Rihanna Treimann
Varvara Žuravljova

Keraamika huviala vanema astme 
lõpetaja:
Mariell Tammets (kiituskirjaga)

Metalli ja disaini huviala noorema 
astme lõpetaja:
Jürgen Ellam

Kohila valla tublimad koolilõpetajad

Muusika- ja kunstikooli vanema astme lõpetajad ning õpetajad.

Kohila mõisa-
kooli aktus.

Kohila gümnaasimumi 
põhikooli aktus.
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2. juunil tähistati pidulikult Triinu-Taavi päeva-
hoiu 15 tegevusaasta möödumist. Päevahoiu alga-
taja ja tänase juhataja Kaidi Mäekivi sõnul sündis 
idee lastehoidu korraldada isiklikust vajadusest. 
Olles noore inimesena koduotsingul, tundus just Kohila vald 
hea rahulik ja ka taskukohane paik kus pere luua.  Kui perre 
sündis esimene tütar ja tekkis töölemineku vajadus, siis vallast 
öeldi, et enne lapse kolmeaastaseks saamist pole lootustki laste-
aiakohale. Selle peale Kaidi viskas õhku mõtte, et küllap tuleb 
siis ise lastehoid teha. Ja sellest pool naljaga öeldud lausest ta 
enam lahti ei saanud. Nii sai hakatud maad uurima, end kooli-
tama ja esimene lastehoiu tuba sai avatud Kaidi kodus Aespas.

„Sain ka alustava ettevõtte toetust tööturuametist ja rahalist 
tuge Kohila vallavalitsusest.  Ja siis need esimesed lapsukesed 
tulid. Peagi selgus, et Kohila alevisse otsitakse tegusaid inime-
si laste päevahoiu avamiseks. Astusime koostöös oma esimese 
lastehoiu lapse vanemaga selleks vajalikud sammud ning ühis-
projekt vallaga võis alata. Kohila vallavalitsus renoveeris maja 
ja andis meile rendile, päevahoiu nimi Triinu-Taavi tuli ettepa-
nekuna vallavalitsuse poolt. Aasta oli siis 2008, kui avasime 2. 
juunil Triinu-Taavi päevahoiu. Küll just vastu suve, aga sellegi-
poolest olid esimesed kliendid juba kohal,“ annab Kaidi põgusa 
ülevaate päevahoiu alustamisest.

 Üsna pea aga saabus majanduskriis. Nii, et need algul palju 
oodatud lapsed, keda oli järjekorras palju, ühel hetkel lihtsalt 
haihtusid. Kaidi sõnul oli see raske periood, tuli inimesi koon-
dada ja alakoormusega tööd teha.

„Eks nii on need ajad ka hiljem olnud ja kindlasti saavad 
olema ka tulevikus. Need 15 aastat on olnud kogu aeg tõusude 
ja mõõnadega. Õnneks oleme suutnud raskustest üle olla ja see 
ongi kogemus, kust õppida...“ lisab Kaidi.  

Triinu-Taavi päevahoius on kohti 25-le lapsele. Viimased 
aastad on maja lastega täidetud ja vabu kohti väga pakkuda 
polegi. Laste vanus jääb 1,5 ja 3 aasta vahele. Edasi liigutakse 
Kohila valla teistesse lasteaedadesse. Kaidi arvab, et nooremana 
kollektiivi tuleval lapsel on isegi kergem kohaneda kui vanemal. 

Läbi praktika on välja kujunenud omad süsteemid, mis hea 
meeskonna koostöös tagavad rahuliku keskkonna, kus lapsed 
on rõõmsad, iseseisvad, söövad ja magavad väga hästi ning terve 
püsib ka kõigi vaimne tervis.

 Päevahoiu tegemistesse on palju aastaid olnud kaasatud ka 
Kaidi ema. “On õnn olnud koos emaga tööd teha, sest sellist 
energilist, särasilmset ja hoolivat inimest annab otsida,“ jagub 
Kaidil ema kohta vaid kiidusõnu. Lisaks on suur tugi olnud ka 
abikaasa ja ega pere lapsed pole kõrvale jäänud. Igaüks neist on 
panustanud vastavalt oma vanusele, oskustele ja  jõule. Tege-
mist on pereettevõttega.

Kuigi lastehoiu ja ka oma kolme lapsega on küllalt palju 
tegemist, siis leiavad abikaasad aega ka oma lemmiktegevuse 
– rahvatantsu jaoks. Tantsitakse lausa mitmes koosseisus, nii 
Tallinna kui ka Kohila rühmas.

Täna loodab Kaidi, et energiat päevahoiu vedamiseks jagub 
veel vähemalt 15 aastaks.

„Elame-näeme, elu on õpetanud mind võtma päev korra-
ga, aga seda positiivses mõttes, et kui ka homne päev justkui 
ei tõota tulla nii helge, siis ülehomme mõistan põhjust. Ma ei 
karda enam ette tulevaid raskusi, sest ma saan aru, et need on 
millekski head. Seda on elu mulle õpetanud,“ lisab Kaidi.

Lastehoid on oluline tugisüsteem paljudele peredele, pak-
kudes lapsele hoolivat ja turvalist keskkonda ning vanematele 
võimalust tööl käia või muude kohustuste täitmiseks aega leida. 
Lastehoiu asutajate pühendumus ja visadus on sageli võtmete-
guriks selle edukale toimimisele, andes lastele võimaluse sotsia-
liseeruda ja arendada olulisi oskusi, mis valmistavad neid ette 
tulevasteks haridus- ja eluväljakutseteks.

 Merle Beljäev

Triinu-Taavi päevahoid juba 15!

Kapa Kohila kammerkoor on juba aastaid olnud 
oluline osa Eesti muusikamaastikust ning nende 
sünnipäeva tähistamine nii suurejooneliselt oli 
kahtlemata sündmus, mida kohaletulnud mäleta-
vad veel kaua. 
Kapa Kohila kammerkoor olnud tuntud oma suurepärase 
esituse ja kauni muusika poolest ning nende 20. sünnipäeva-
kontsert ei olnud erandiks. Dirigent Vahur Soonberg juhatu-
sel esitas kammerkoor võimsalt mitmeid tuntud kooriteoseid, 
mis pakkusid kuulajatele sügavat emotsionaalset elamust. 
Meeleolukale kontserdile järgnes Desiree Talve film, kus tege-
lastena astusid üles koori liikmed.

Filmi sünd
„Minu vanaema töötab hooldajana Hageri hooldekodus ning 
aeg-ajalt satume jutustama seikadest, mis tal töö juures aset 
leiavad. Peamiselt sellepärast, et keskkond on juba väga soosiv 
põnevateks lugudeks. Eelmisel aastal oli järjekordne õhtu, kui 
vanaema koju tuli ja pajatas naerusui loo ühest vanahärrast. 
Kuna härral oli vanadusest tingitud mäluprobleemid, juhtus 
nii, et eelmisel päeval oli ta vanaema peale väga kuri olnud, 
isegi et halvasti öelnud. Aga juba järgmisel päeval oli härral 
kõik meelest läinud ja too oli nii krutskeid täis, et kui va-
naema uksest sisse astus, siis oli härra temaga kurameerima 
hakanud.

Antud olukord oligi minu filmi esimeseks iduks. Kuna 
minu lood algavadki tihtipeale  mingist kindlast pildist või 
karakterist, siis läks ka sellega nii. Esimene nimi, mis pähe 
torkas oli Väino. Orgaaniliselt seostus see karakter minus 
muusika ja laulmisega.  Ning kuna mulle väga meeldib lau-
lu- ja tantsupidu, siis mõtlesin, et tahaksin ekraanile manada 
seda eestlaslikku essentsi, mis avaldub laulukaare all seistes või 
tantsupeol tantsides. Niisiis sündis selline kontseptsioon nagu 
karismaatiline vanahärra Väino, kes on väikelinnas kohalik 
koorijuht.

Kui selle sooviga esmalt oma hispaanlasest filmitegijast 
õppejõu Miguel Llanso juurde pöördusin, oli minu plaan 
panna kokku Eesti näitlejate koorekiht, eesotsas Jaan Rek-
koriga. Tundus paras pähkel ja hea väljakutse. Õppejõud aga 
küsis selle peale minu käest: “Miks sa tahad panna niivõrd in-
tiimsesse loosse inimesi ja miks sa ei võtaks juba eksisteerivaid 
inimesi, kelle ümber seda lugu siis ehitada?”. See mõte lõi mul 

Kapa Kohila kammerkoor tähistas oma 20. sünnipäeva 
meeleoluka kontserdi ja filmiesitlusega

peas pirni põlema ning üsna pea sai mõttest kaasata Kapa-Ko-
hila kammerkoori liikmeid reaalsus ning filmimine võis alata.

Lühimängufilm pealkirjaga „Eeltakt“ on ühest vanahärrast 
nimega Väino, kes peab koorijuhi ametit. Viie kuu vältel rullub 
lahti lugu, kus ta oma kooriga pürgib laulupeole, mis oma-
korda tähendab ülevaatuseks ettevalmistumist. See teekond 
võtab aga pöörde, kui ta hakkab kogema mälukaotusepisoode, 
mis panevad ta kurbadesse ning koomilistesse olukordadesse. 
Väino leiab end hetkest, kus teda ümbritsevad inimesed teda 
teavad, aga tema neid enam ei tunne. 

“Võin öelda, et see oli meeletult lahe protsess. Režissöörina 
valisin pisut ebatraditsioonilise  ja rikantse tee – näitlejatest ei 
ole keegi kogu protsessi jooksul näinud isegi käsikirja. Mõte oli 
visuaalselt olla ilus ja kinolik, kuid sisult autentne ning inimlik, 
peaaegu et dokumentalistlik. Tahtsin püüda päris emotsioone, 
päris inimestest ja usun, et see oli antud kontekstis ainuõige 
viis,“ jutustas filmi autor Desiree Talv.

Filmi esilinastus toimus publiku suure ootusärevusega ning 
see oli suureks kordaminekuks kõigile osalistele. Kohalik ko-
gukond oli uhke, et nende armastatud koor astus üles suurel 
ekraanil ning jagas oma muusikat ja lugusid laiema publiku-
ga. Emotsionaalse sisuga film tõi esile naerupahvakaid ja võis 
kohata ka meeleliigutusest tingitud pisaraid. Filmi peategelast 
Väinot kehastanud Vahur Soonbergi sõnul oli filmis osalemise 
protsess päris keeruline, eriti just selle tegelaskuju rolli läbiela-
mine, enda omaks tegemine ja suhestumine. Võtteplatsil tuli 
veeta pikki tunde ja korduvalt sama stseeni uuesti teha. Pigem 
eelistab Vahur olla ikka oma armsa Kapa Kohila kammerkoori 
dirigenti rollis, see olevat talle loomuomasem.

Kapa Kohila kammerkoor jätkab oma teekonda järgmisele 
20-le aastale, tuues rõõmu ja emotsioone nii oma kontsertide 
kui ka loominguliste projektide kaudu, ning nende panus Eesti 
kultuuripärandisse jääb alatiseks meelde.

Merle Beljäev

Kaidi ja Gert Mäekivi. Kaidi koos ema Maare Pintmaniga.
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Kohila uus välisvabatahtlik Nurdani
Kohila vallas on saanud iga aastaseks traditsiooniks 
võtta vastu välisvabatahtlikke. Vabatahtlik teenis-
tus annab 18–30-aastastele noortele võimaluse end 
proovile panna, tegutsedes 2–12 kuud uues riigis, 
kultuuriruumis või töövaldkonnas.
Nurdan on 25-aastane noor naine, kes on vabatahtlikuna Ko-
hila Noortekeskuses. Ta saabus mai alguses ning viibib siin 
järgmise aasta maini. Ta on pärit Türgist, kus ta on töötanud 
pilatese juhendajana ja poksitreenerina. Ta on lõpetanud keha-
lise kasvatuse ja spordiõpetaja eriala ning jätkab hetkel magist-
riõppe programmi.

Noortekeskuses töötab Nurdan nädala sees, korraldades te-
gevusi lastele ja noortele. Ta koostab spordi-, mängu- ja kuns-
tiga seotud tegevusi. Lisaks vestleb ta laste ja noortega elust, 
Türgist, Eestist ja paljudest teistest teemadest. Ta püüab luua 
sidemeid ja tutvustada oma kultuuri. Näiteks valmistas ta Tür-
gi toitu, õpetas Türgi traditsioonilist tantsu ning tegi ettekande 
Türgi kohta.

Erasmus+ projekti valimise motiividest rääkides tõi Nurdan 
välja oma uudishimu uute kultuuride ja kohtade vastu ning 

Kevaded on alati olnud nii lõpetamiste kui ka uute 
alguste aeg. 
Lõpetades põhikooli, gümnaasiumit, kutsekooli või lausa üli-
kooli tekib ühelt poolt väga joovastav tunne, sest koolilõpe-
tajad on ära teinud suure töö, on nii palju jõudnud ja valmis 
tõmbama sellele osale oma elust joone alla. Kindlasti on see 
väga elevile ajav aeg, kuid teisalt võib see mõjuda hirmutavalt.

Noored näevad kõvasti vaeva, et leida endale see õige järg-
mine samm, kuid vahest ei lähe asjad plaanipäraselt. Kuidas siis 
edasi? Kellelt saada tuge ja infot?

Kohila vallas töötab Noortegarantii tugisüsteemi juhtumi-
korraldaja või siis rahvakeeli Noorte Tugila noorsootöötaja, 
kelle töö eesmärk on pakkuda infot, tuge ja juhendamist, et 
aidata noorel välja mõelda enda jaoks parim lahendus või või-
malus. 

Meie jaoks on tähtis, et noored saaksid töötada enda ees-
märkide nimel ja oma unistuste poole. Seega on kõik noored 
oodatud tulema ja rääkima, kuidas neil päriselt läheb.

Noorsootöötajaga saab ühendust võtta helistades +372 
53060628, kirjutades Facebookis või Messengeris Noorsoo-
töötaja Andrale või e-postile Noortetugila@kohila.edu.ee.

Andra Vebus

seiklusjanu. Ta on alati unistanud välismaal elamisest ning 
Erasmus+ programm andis talle võimaluse selle unistuse täit-
miseks.

Küsimusele, miks ta valis just Kohila projekti ja miks Eesti, 
vastas Nurdan, et see projekt puudutas tema eriala ja see andis 
võimaluse ennast täiendada. Ta soovib õppida uusi haridus-
süsteeme, mänge, tegevusi ning kohtuda erinevate inimestega. 
Lisaks paelusid teda Balti riigid ja inimesed, elustiil ning ilm. 
Kohila oli tema jaoks väga sobiv valik.

Nurdanile meeldib Eestis väga. Ta küll ei ole näinud  veel 
palju kohti, kuid arvab, et kui pealinn on suutnud säilitada 
oma loodusliku ilu, siis tõenäoliselt on see nii ka mujal. Eriti 
meeldis talle Tallinna vanalinn, kus ta tundis end justkui aja-
loolises filmis. Samuti meeldis talle Kohila, kuigi see on väike 
koht, kus on olemas kõik vajalik. Ta saab käia metsas jaluta-
mas, tegeleda erinevate spordialadega ning samal ajal on see 
lähedal pealinnale, mis on tema jaoks oluline.

Nurdan ootab juba põnevusega talveaega. Ta tahab kogeda 
varajast pimedust ja külmakraade ning proovida erinevaid ta-
lispordialasid. 

Kuidas  
edasi?

Foto Mihkel Juhkam
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Kohila Malevas saab sellel aastal osa-
leda 50 Kohila valla noort. Ka tänavu 
on malevas võimalik osaleda kahes va-
hetuses; esimene vahetus on enne jaa-
nipäeva ja teine augusti lõpus. 
Malevasse kandideerimine toimus veebi teel 
03.–16.04. 2023. Kokku kandideeris 72 noort, 
kelle kõigiga kohtusime aprilli koolivaheajal. 
Sellel aastal tegime noortele läbi kolme tegevuse 
meeskonna intervjuu. Nii nagu ka eelmisel aas-
tal, saavad esmajärjekorras võimaluse malevast 
osa saada need noored, kes varem pole osale-
nud. Noortele, kes on malevas juba käinud ja 
sel aastal kahjuks gruppi ei mahtunud, jagame 
erinevaid tööpakkumisi ning töötamisega seo-
tud infot erinevate kanalite kaudu.

Noored teevad neid töid, mis on nendele 
eakohased ja seadusega lubatud nagu näiteks 
haljastus, koristus, noorsootöö jne. Sel aastal 
on plaanis palju korrastustöid üle valla. Samu-
ti saavad noored palju ära teha noortekeskuste 
sees ja ümber, et neil endil oleks hea koht, kuhu 
edaspidi tulla. 

Malev algab Töötukassa töötoaga, kus noo-
red saavad infot, mis hõlmab töötervishoiu ja 
-ohutuse alaseid juhiseid, riskianalüüsi, esmaabi 
õpet ning muid olulisi teemasid, mis on seotud 
malevas töötamise ja noorte õigustega. Lisaks 
korraldame noortele pärast tööpäevi erinevaid 
mitteformaalseid tegevusi, mille on noored ise 
valinud. 

Malevas osalemine võimaldab noortel töö-
tada meeskonnas, arendada koostööoskusi ning 
õppida, kuidas töötada erinevate inimestega. 
Kuna meil on kaks kooli, siis noored, kes kan-
dideerivad, ei pruugi teineteist varem tunda. 
Malevas jagame noored erinevatesse gruppides-
se ja iga päev on neil võimalik gruppi vaheta-
da. See annab hea võimaluse suhelda erinevate 
inimestega. 

Malevasse kandideerimine on meie vallas 
aina populaarsust koguv ettevõtmine. Tore on 
näha, et meil on nii tublid ja aktiivsed noored.

Veronika Paletzky
Kohila Avatud Noortekeskuse juhataja

Malev 2023

Muusikapäev Kohila Avatud  
Noortekeskuse tagaaias
1. juunil toimus Kohila Avatud Noortekeskuse ta-
gahoovis juba traditsiooniks saav “Muusikapäev, 
noorte heaks”. Sel aastal korraldas üritust Kohila 
valla noortevolikogu. 
Nagu ka eelmisel aastal toimus see üritus koostöös Artur 
Ojasaluga, kes korraldas enne meie muusikapäeva algust noor-
te tunnustusgala. Tunnustati sportlasi, muusikuid ja kunstni-
ke. Pärast tänuüritust pakuti noortele pannkooke moosiga. 

Pannkoogi söömisele järgnes Muusikapäev. Esinejaid oli sel 
aastal vähevõitu, kuid see-eest olid need vähesed esinejad oma 
etteastetega rohkete esinejate eest väljas. Aitäh meie esinejatele 
Eliisele ja Annabelile, kelle juhendaja ja klaverisaatja oli Merve 
Aug. Suur tänu ka Carmenile. 

Üritus pakkus noortele häid emotsioone ning tõi naeratuse 
näole. Pannkooke jätkus sedavõrd palju, et noored said ka pä-
rast üritust nendega maiustada. Kindlasti tuleb see üritus ka tu-
leval aastal, seega kohtume juba järgmise aasta Muusikapäeval.  

Mihkel Juhkam
Kohila Noortevolikogu esimees

Fotod Joonas Kreuz

Foto Mihkel Juhkam

Foto Andra VebusFoto Veronika Paletzky

Fotod Ivika Veelma
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6.–15. maini osalesid Mihkel Juhkam ja Artur Skatškov 
Erasmus+ projekti raames Sloveenias Brežices toimunud 
koolitusel ”Circus Act”. Koolituse eesmärk oli noortega te-
gelevatele inimestele õpetada Sotsiaalse tsirkuse mõju ja rää-
kida, kuidas saab seda enda töös kasutusele võtta.
Esimesel päeval tutvusime teiste osalejatega, kes olid kohale tulnud erine-
vatest riikidest. Oli inimesi Küproselt, Ungarist, Sloveeniast, Soomest ja 
Eestist. Mängisime tutvumismänge, tutvusime programmiga ning meile 
räägiti lähemalt, mis asi on tsirkus ja mis on sotsiaalne tsirkus. 

Edasised päevad olid treeningulised ning täis palju harjutamist ja pusi-
mist. Õppisime algteadmisi akrobaatikast ja püramiidide loomisest. Edasi 
liikusime žongleerimise ning taldrikute keerutamise peale. Õppisime sel-
geks, kuidas mängida diaboolidega ja kuidas teha kauneid liigutusi poi 
pallidega.

Õppereis  
Sloveeniasse

Kihelkonna- 
päevade 
noorteala
Kihelkonnapäevadel oli väljas suur kollane telk, 
kus noortekeskused tutvustasid oma tegemisi. Sai 
maalida kividele, teha erinevaid rinnamärke, pu-
nuda õnnepaela, mängida Jengat ja teisi erinevaid 
mänge. 
Alal oli oluline roll ka inimeste teadlikkuse tõstmisel noorte 
võimalustest. Juhtumikorraldaja Andra tutvustas oma töövald-
konna võimalusi noortele ja ka nende vanematele. Sooritada 
sai ka  kontrolltöö, mis tutvustas noorsootööd ja noortekeskus-
te tegemisi Hageri kihelkonnas. 

Aitäh Kohila Avatud Noortekeskusele, Salutaguse Noorte-
toale, Kiisa Noortekeskusele, Hageri Avatud Noortekeskus ja 
Hageri kooli õpetaja Loorele.

Noorsootöötajad Hageri Kihelkonnast

Üks päev projektist oli ka vaba ning kasutasime selle ära, 
et tutvuda linnaga ja vaadata vaatamisväärsuseid. Külastasime 
kirikut, mis asus mäe otsas ja sinna ronimine võttis aega. Selles 
kirikus sai helistada kella ning see tähendab soovide täitumist. 
Tore matk oli. Projekti lõpetuseks õppisime selgeks ka õhupal-
lide meisterdamise algteadmised. 

Kui kuus treeningpäeva said läbi asusime edasi õppima 
seda, kuidas omandatud teadmisi õpetada ka noortele, sest 
projekti eesmärk oli, et saaksime võtta need teadmised ja neid 
rakendada enda töös noortega. Projekti tulemusena korralda-
me peagi noortele toredaid tegevusi, seega tasub jälgida meie 
sotsiaalmeediat. 

See koolitus oli tore ja hea ning projekti ajal sai loodud ka 
mitmeid sõprus- ja koostöösuhteid erinevate riikide noortega. 
Peagi toimub ka jätkuprojekt, kus soovime samuti osaleda. 

Mihkel Juhkam
Kohila Avatud Noortekeskus

Foto Katrin Ilau
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Kui varasematel aastatel oleme noorte soovil käi-
nud laskmas Kaiu lasketiirus põnevuse pärast, siis 
nüüd on sellest välja kujunenud lausa ringitege-
vus. Huvilised saavad laskmisega tegeleda tasuta; 
rahastus selleks tuleb huvihariduse ja huvitegevuse 
lisarahastusest.
Sel aastal on juba neli noort, kes on avastanud enda jaoks uue 
põneva spordiala – laskmise. Treener Liivi juhendamisel õpi-
takse kõigepealt ohutust ning relva käsitsema. Tehakse kuiva 
trenni ilma kuulideta, pannakse õiged asendid paika. Seejärel 
läheb juba täpsuslaskmiseks nii istudes, maas lamades kui ka 
seistes.

Eelolevatel valdadevahelistel laskmisvõistlustel esindavad 
Kohila valda just need noored. Kahjuks on aga uue ringite-
gevuse kohtade arv väga piiratud ja soovijatel tuleb pidevalt 
jälgida noortekeskuse infot – kuhu ja millal end õigeaegselt 
registreerida saab. Samuti on oluline vanusepiirang ning lap-
sevanema luba.

Ivika Veelma

Nii nagu igal noortekeskusel on välja kujunenud 
mingisugused traditsioonid, on ka meil. 
Kevaditi on meil üheks toredaks ürituseks saanud lemmikloo-
mapäev. Noored lausa ootavad seda, et tuua ja näidata teistele 
oma lemmikuid. 

Meid on siis ka külastanud põnevad tuntud inimesed, kes 
on tutvustanud oma tööd. Näiteks on käinud rääkimas Kertu 
Jukkum oma seiklustest loomadega. Samuti saatis Heiki Valner 
oma Loomapäästegrupist meile külla armsa Liisu Kütisaare, kes 
tuli lausa päästebussi ja oma koeraga. 

Kui varasemalt on toodud näidata igasuguseid loomi ja lin-
de, siis sel aastal otsustasime väikese vaheldusena kutsuda noor-
tele ise kaks väga põnevat külalist ning oma loomad jäid koju. 
Kõigepealt käis meile oma tööd tutvustamas Johanna koos oma 
koera Novaga Eesti Abi-ja Teraapiakoerte Ühingust. Saime tea-
da, milliseid abikoerasid on olemas ning kuidas nad inimestega 
koostööd teevad ja neid abistavad, mh ka lapsi. Johanna näitas 
meile oma koeraga igasuguseid põnevaid trikke. Noored said ise 
anda Novale erinevaid käsklusi, mida koer ilusti ka täitis. Samu-
ti sai lahendatud väga lahe ristsõna “NOVA”. Kõik osalejad said 
Johannalt kingituseks Nova pildiga kleepsu.

Edasi jätkus aga meie päev hoopis maja taga hoovis, kuhu 
lasti lahti põnevaid koduloomi: kitsed, sokud, lambad, jänesed 
ja merisead. Uueks üllatuseks oli meile Koselt külla sõitnud Ta-
luõu Ratastel perenaine Esta oma osade nunnude loomadega. 
Lastel oli lubatud loomi silitada, joota, sööta ning isegi süles 
hoida.

Üritust tulid vaatama isegi Kohila toredad elanikud oma 
väikelastega. Ehkki kokkuvõttes oli tegemist tavapärasest teist-
moodi lemmikute päevaga, said kõik osa meeldejäävast ja hari-
vast päevast.

Ivika Veelma 

Fotod Ivika Veelma

Lemmikloomapäev Kohila noortekeskuses

Uus ringitegevus Kohila noortekeskuses – 
lasketiirus laskmine
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Tagasivaade tänavustele Hageri kihelkonnapäevadele

Hageri kihelkonnapäevadele pühendatud ajaloo-
konverents “Inimene ajas ja ruumis” Hageris pak-
kus huvitavat ja eriilmelist kuulamist kõigile aja-
loohuvilistele.
Väga võimsa avaettekande tegi Valdo Praust, kes töötab Tal-
Techis küberturbe õppekava juhina, kuid tal on mitu hobi või 
nagu ta ise nimetab ”hullust” ja nendeks on vanad asjad. Eri-
list tähelepanu ja aega on ta pööranud mõisate, jalgarataste, 
trükimasinate ja teede ajaloo uurimisele ja ta peab ka Väätsal 
Jalgratta muuseumi. Teede ajaloo uurimisega hakkas ta tege-
lema umbes viisteist aastat tagasi ja oma uurimisega jõudis 
ta muinasaega välja. Saime teada missugused olid kunagised 
ühendusteed Hageri kihelkonnas ja ka väikese ülevaate metoo-
dikast, et kuidas ja miks ta antud tulemuseni jõudis.

Teise ettekande üle oli hea meel juba sellepärast, et see oli 
uurimustöö oma kodukohast. Hea meel on tõdeda, et Hageri 
kihelkonnas on üks kool, kus mõistetakse kodukoha ajaloo uu-
rimise vajalikkust ja suunatakse õpilasi sellele teele. Ruila kooli 

Hageri Kihelkonnapäevade pidamine iga 5 aasta 
tagant on saanud kindlaks traditsiooniks. See on 
oodatud ja suurejooneline sündmus kogukonnas 
ning ajaloolise kihelkonna piirides kaugemalgi. 
Korraldusprotsessiga alustatakse vähemalt 1,5 aastat varem. 
Sellel aastal oli juba aasta algusest iga kuu toimunud mõni 
kihelkonnapäevadega seonduv käsitöökoolitus või sündmus. 
Juunis oli avatud kaks päeva Ehalill Halliste koduõue vaiba-
galerii. Suve hakul aga kulmineerusid sündmused ajalookon-
verentsi ja ühe suure lustilise pidupäevaga Hageris. Sügisel on 
tulemas veel Hageri kihelkonna mälumäng.

10. juunil toimus Hageri muuseumi ja Virve Õunapuu 
eestvedamisel väga sisutihe ajalookonverents Hageri rahvama-
jas. Seda oli võimalik jälgida otse-eetris Hageri Kihelkonnapäe-
vade Facebooki lehel. Kindlasti saavad sinna jõudumööda üles 
ka kõik ettekanded ja kihelkonnapäeva filmimeenutused. 

11. juunil oli Hageri kihelkonna pidupäev, mis algas kell 
11 pargis laadaga, kauplejateks enamasti käsitöömeistrid ja 
kihelkonna ettevõtjad. Eraldi olid välja tulnud kihelkonna 
noortekeskused just lastele ja noortele suunatud tegevustega. 
Külalisesinejate tantsurühmad pakkusid hommikul Hageri 
hooldekodu õuel kontserdielamust eakatele vaatajatele. Kesk-
päeval oli Hageri kirikus pidulik jumalateenistus, kus õnnistati 
sisse uus Hageri Kihelkonnapäevade lipp. Rahvamajas sai vaa-
data Kiisa ja Hageri harrastusteatrite etendusi. 

Pärastlõunal sammuti Saku puhkpilliorkester Saku taktike-
pi all üheskoos uhkes rongkäigus Hageri kiriku juurest Hageri 
rahvamaja parki laululavale. Lisaks Eesti ja Kohila valla lippu-
dele lehvisid veel naabervaldade lipud ja ka Läti lipp, sest meie 
kihelkonnapäevadel osalesid läti rahvatantsijad sõprusrühmast 
„Rudolfs“. Oli ju päeva motogi „Kui sõbrad on koos…“.  Kok-
ku oli tulnud igas vanuses tantsijaid Kohilast, Hagerist, Sakust, 
Sauelt, Ääsmäelt, Kernust, Riisiperest ja Varbolast. Kõik kau-
nilt rahvariietes, iga rühm pisut isemoodi, rõhutamaks just 

oma kodukohta ja päritolu. Kuid koos sammumine ja tantsi-
mine tekitas toreda ühtekuuluvustunde. 

Päeva sügavamast tähendusest ja kultuuripärandi hoidmise 
vajalikkusest sain aimu, kui märkasin mitmeid kogukonna ea-
kaid memmesid, kes samuti olid just selleks päevaks end täie-
likult ehtinud Hageri rahvariietega ja lehvitasid oma koduvä-
ravast rongkäigus kõndijatele. Tundus, et rahvast tee servas oli 
palju, umbes sama palju kui tantsijaid marssimas. 

Rongkäigule järgnes puhkpillikontsert, avasõnad ja valla-
vanemad istutasid ühiselt parki viirpuu. Pidulik tantsuetendus 
laval pakkus võimsa elamuse ja oli väga meisterlikult Ulvi Mägi 
poolt kokku seatud ja lavastatud. Meeleolukate ja mõtteainet 
pakkuvate ilmekate lüüriliste vahetekstide autor ja ettekand-
ja oli Anneliis Kõiv. Tantsu keerutasid laste- ja pererühmad, 
neiud ja noormehed, naised ja mehed, memmed ja taat. Viima-
ne tants „Oige ja vasemba“, mis lookles publiku ees ja esiti mär-
kamatult ka kõikjal publiku ümber, tekitas sõna otseses mõttes 
tunde, et kuulun selle peo sisse, olen osake kihelkonnast ja sõb-
rad on koos minuga. Tunne oli ülev ja jääb kauaks meelde.

Väikese hingetõmbepausi ja uusi teadmisi, mis vahet on 
rahvariides neiul ja naisel, pakkus Perenaiste selts Pauliine rah-
varõivakoolitus „Rahvariiete tuulutamine“, Aivar Araku kand-
lehelid taustaks. Õhtu lõppes jällegi tantsides ansambel Väli-
harf saatel, kus jala said tatsuma ka pealtvaatajad. 

Kokkuvõtteks sobiksid hästi Saku abivallavanema Tanel 
Otsa sõnad: „On väga tähtis, et kihelkond sellise kooslusena, 
mida ta on pärimuslikult, rahvariiete ja lugude kaudu kokku-
kuuluvana, ka tänases päevas kokku tantsitakse. Isiklikult tänan 
kahe päeva eest, ka laupäevane ajalookonverents oli huvitav ja 
hariv. Neile, kes kõige rohkem vaeva nägid – teadke, te olete 
selle võrra ägedamad ja ilusamad inimesed, et kihelkonnapäeva 
ime taas üles äratasite.“

Muljeid jagas  
Ingrid Raudsepp

Ajalookonverents “Inimene ajas ja ruumis” 

Suur tänu Hageri kihelkonnapäevade tantsujuhti-
dele ja korraldajatele
Pühapäev oli kindlasti üks väga meeldejääv pidupäev, mis jääb 
meile kõigile meelde paljudeks aastateks. Seda tunnet, et ole-
me üks suur pere, ei tunne just iga päev, kuid sellel peopäeval 
ma just nii tundsin. Tajusin kontserdi ajal kuidas meie kõigi 
südamed tuksusid ühises rütmis ja see läks kokku meie päeva 
motoga – “ Kui sõbrad  on koos”.

Suur aitäh, Ulvi, et panid kokku sellise uhke tantsukava ja 
olid ühenduses kõigi juhendajatega pika aasta vältel ja aitäh, 
et kutsusid ja võõrustasid külalisi Lätist. Soojad tervitused ja 
tänu Sigridile, kes sind alati toetab. Head tantsurühmade ju-
hendajad – suur kummardus teile, et tõite oma rühmad Ha-
geri Kihelkonnapäevale. Meil oli väga uhke rongkäik kirikust 
rahvamajani puhkpilli rütmide saatel. Juhendad, teie kätes on 
meie kultuuri hoidmise võti. Aitäh, Puhkpilliorkester Saku – 
teie marsitaktis oli mõnus sammuda.

Aitäh, Anneliis, et sinu vahetekstid ilmestasid meeleolukalt 
meie pidu. Tekstide soojus ja kohatunnetus on see, mida meie 
siin just vajasime.  Aitäh, noortekeskustele, et olete noorte 
jaoks alati olemas. Teie meeskonda oli tulnud  noorsootööta-
jad kokku üle kihelkonna – tänan selle koostöö eest.  Aitäh 
Hageri käsitöönaistele, kelle näputööd on kõigil kihelkonna-
päevadel väljas olnud. See, mida te oma kätega loote, on väga 
suur kunst. Aitäh, Ehalill, et avasid lahkelt oma õue vaibagale-
rii kõigile vaatamiseks.

Aitäh, Kohila Keskkonnahariduse Keskuse Irene ja Kätri, et 
osalete alati rõõmuga meie üritustel. Aitäh, Kohila valla raama-

Kohila valla raamatukogud kihelkonnapäeval
Kohila ja Hageri raamatukogude naised otsustasid ühiselt 
Hageri Kihelkonnapäeva laadal osaleda oma võimaluste 
piires maksimumi peal. Koguti kokku hulk kirjandust, mis 
enam fondidesse ei mahtunud, ja pakuti huvilistele suveõh-
tute lugemisvara. 

Vanaraamatu riiulis pole enam ammu propagandateo-
seid, vaid sageli vana hea klassika eelmised trükid, mis uutest 
lugejateni jõudnud trükkidest üle jäävad.  Lisaks reklaamis 
Kohila raamatukogu oma spordivahendite laenutuse tee-
nust. Kui tundub nii mõnigi liikumismäng või spordivahend 
mingil hetkel treeninguks vajalik, siis ongi laenutamine hea 
väljapääs olukorrast. Leidus ka neid, kes kohapeal proovida 
tahtsid. 

Lastega peredele ja tublidele vanaemadele pakkusime 
vanu lasteraamatuid, neid võeti lausa kastitäite viisi kaasa. 
Keset laadasaginat peatus meie varjulises nurgataguses arvu-
kalt huvilisi, vesteldi meelsasti viimastest lugemiselamustest, 
uuriti põhjalikult väljapanekut. Laiali mindi positiivses mee-
leolus, ühel poolel rõõmsad jagajad ja teisel pool rahulolevad 
saajad.

Hageri raamatukogust  
Heli Mett

õpilane Uku Joala kandis ette oma uurimistöö Jünsi talust, mis 
asub Saue vallas ,Ääsmäe ja Ruila vahel. See on ühe talu lugu 
alates ehitamisest (1894) kuni tänapäevani välja. 

Siis tuli nõidade kord ja seda teemat käsitles kirjanik ja õpeta-
ja Aarne Ruuben, kelle sulest on ka ilmunud 2016. aastal raamat  
“Nõiaprotsessid Eestis”. Vanadele kroonikatele, arhiivimaterja-
lidele kui ka rahvajuttudele tuginedes on ta uurinud, kes olid 
nõiad, miks nad tegutsesid ja miks neid taga kiusati ja karistati. 
Saime kuulda ka paari nõiajuttu Hageri kihelkonnast. 

Neljanda ettekandena kuulsime Reeli Reinausi raamatutut-
vustust Hageri kihelkonna pärimuslugudest. Raamat ise pole 
veel ilmunud, kuid loodetavasti saab selle aasta sügiseks kaante 
vahele. Kirjanik ja folklorist Reeli Reinaus on siitkandist pärit 
ning ka ise käinud ülikooli ajal pärimust kogumas ja siis kui il-
mus tema kolleegilt tore raamat Urvaste kohapärimusest tuli tal 
mõte koondada ühise kaane alla ka Hageri kihelkonna folkloor-
sed lood. Reeli andis ülevaate inimestest kes on käinud siin päri-
must kogumas ja raamatu ülesehitusest. Kuulsime ka palju tore-
daid lugusid ja lõbusaid katkendeid folkloristide välipäevikutest. 

Jääme siis ootama raamatut 
“ Kadunud haned ja keerdus 
kadakas” !

Viimases ettekandes rää-
kis Siiri Estrik-Abel oma isa 
mälestusi Rabiveres elatud 
ajast. Siiri isa Karl Estrik 
(s.1925) käib praegu 99 elu-
aastat ja on oma elu jooksul 
üles kirjutanud väga palju 
märkmeid ning hiljem sugu-
laste toel sai nendest kõigist 
kokku pandud raamat. Sel-
lest ettekandest jäi kõrvu kumisema tore sõnapaar – mälestuste 
mälestused. Kindlasti jätkub Hageris ka edaspidi ajalookonve-
rentside traditsioon ja suured tänusõnad Virve Õunapuule, kes 
oli selle konverentsi kokkupanija.

Kadri Rütmann
Hageri muuseum

tukogud, et tulite välja ja lõite üheskoos pidupäeva meeleolu. 
Aitäh, Raplamaa Perenaiste Selts “Pauliine”, et olite meie mees-
konnas. Aitäh näiteringidele Kiisalt ja Hagerist. Juhendajad 
Tiina ja Marianne – hoiate elus harrastusteatrite traditsiooni, 
kummardus! Aitäh, Hageri Haridusselts. Suur suur tänu Virve, 
et oled Hageri Kihelkonnapäevade traditsiooni hoidja ja eestve-
daja, sisuka ajalookonverentsi kokkupanija. Kiiret paranemist 
sulle.  Aitäh Hageri muuseum ja Kadri ajalookonverentsi kor-
raldamise ning mitmete Hageri ümbruses toimunud kevadiste 
matkade eest. Palju huvitavat on veel tulemas. Aitäh Hageri 
rahvamaja töökatele kolleegidele Ingridile ja Kristile, kes kõik 
muu kihelkonnapäevadega seonduva ette valmistasid ja tantsu-
lava piduehtesse seadsid.

Aitäh, Esper ja Alar helitehnilise toe eest ja Hillar peo filmi-
lindile jäädvustamise eest. Suur tänu, vabatahtlikud abilised. On 
kindel tunne kui kuulute meeskonda: Külli, Peeter, Rene, Meelis, 
Jaanus, Siim ja Silver. Aitäh, Hageri hooldekodu, et ootad alati 
tantsurahvast eakatele esinema. Tänud tulemast valdade esindaja-
tele Allar, Heiki, Tanel ja Marti. Aitäh Merle, et pildistasid pidu.

Lõppu sobiksid Karl-Erik Taukari laulusõnad:
“Kui seisad selg vastu seina
ja püüad väljapääsu leida,
kui lõpuks sõbrad on koos,
sõbrad on koos siis müür kaob eest”.

Uute kohtumisteni Hageris
Hageri Rahvamaja juhataja 

Maria Saarna
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Sõltuvusprobleemidega meestele suunatud rehabi-
litatsiooniteenus MTÜ Töömaja laieneb Rapla-
maalt Järva- ja Pärnumaale.
Sõltuvus on süvenev toimetulekuraskus, millest on ilma abita 
väga keeruline vabaneda. Mida varem sõltuvusest vabanemi-
se teekonda alustada, seda suurem on võimalus taaskord eluga 
hakkama saada. Sõltuvuse tunnistamine ja sellega tegelemine 
pole häbiasi, vaid julge samm eluraskustega silmitsi seista ja 
midagi ette võtta.

Kohila vald on otsustanud jätkuvalt oma inimesi selles 
toetada, võimaldades valla elanikel saada osa MTÜ Tööma-
ja teenusest. 

Mida Töömajas tehakse?
Töömajas keskendutakse peamiselt kahele valdkonnale:

Töödistsipliin, oskuste arendamine, kvaliteedi tagamine ja 
vastutustunne - päevas tehakse kaheksa tundi erinevaid jõu-
kohaseid töid. Päevad on täidetud tavapäraste ja normaalsete 
tegevustega, mis aitavad tõsta eneseväärikust ja -usku ning või-
maldavad tulevikus ilma sõltuvusaineteta hakkama saada ning 
naasta tööturule.

Iseloomu kujundamine, suhtumise muutmine, harjumus-
te ümberkujundamine ja suhete arendamine – toimuvad nii 
individuaalsed vestlused kui ka grupitöö koos samu kogemusi 
jagavate inimestega.

Nädalavahetustel me ei tööta, vaid praktiseerime uimasti-
vaba vabaaja veetmist. Laupäeviti saab nautida alkoholivaba 
sauna, külastada jõusaali, veeta aega looduses, vaadata tele-
viisorit või tegeleda muude meelepäraste tegevustega. Kahe 
kuu möödudes on lähedastel võimalus külla tulla.

Töömaja teenuse kasutamise maksimaalne aeg on 12 kuud. 
Rehabilitatsiooniperioodil pakutakse elukohta ühe- või kahe-
kohalistes tubades 10-kohalises majas, mis asub looduse keskel. 
Vajadusel on võimalik jätkata toetatud elukohas Järvakandi 
alevis seni, kuni tekib tunne, et taastumiseks on vajalik toetus 
olemas.

Ära jää oma murega üksi ja pöördu abi saamiseks valla 
sotsiaalosakonda või helista Töömaja telefonile 55661624. 
Parem elu on võimalik!

Maarja Võrk
MTÜ Töömaja teenusejuht

Salutaguse kogukonna  ja Salutaguse Pärmitehase 
koostööl saavad teoks ka võimatuna näivad unis-
tused. 
Nimelt on see lugu väga otseselt seotud Salutaguse külaplatsi  
niitmisega. Alates 2019. aastast kuni käesoleva hetkeni tegin 
seda enda väikse murutraktoriga. Tänaseks oli minu truu abi-
line minuga koostöö lõpetanud ehk soovis minna auga välja-
teenitud puhkusele. Kuidagi tuli leida lahendus, et ikka kü-
laplats saaks niidetud. Küsisin korra abi Lallemandist, et ehk 
saan rentida, laenutada nende masinat. 

Lubati, et see on täiesti mõeldav ning helistavad mulle 
varsti tagasi.

 Helistasid ja see kõne muutis kogu minu suve. Nimelt 
otsustas Lallemand ehk Salutaguse Pärmitehas kinkida meile 
enda raideri. Tõsi, see on veidi kasutatud, aga korrapäraselt 
hooldatud ning töökorras masin.

Ma tõesti sain juurde väga-väga palju aega ja hetki, sest 
nüüd niidan seda platsi endise kolme päeva asemel neli tundi.

Olin tegelikult kirjutanud juba Salutaguse MTÜ alt pro-
jekti, et saada raha uue masina soetamiseks. Ilmselgelt poleks 
Salutaguse küla sellist masinat ise kuidagi suutnud soetada, 
sest projektides on omaosalus 10% enamasti.

See lugu on jagamist väärt näide sellest, kuidas Lallemandi 
ja Tiina Valki tehtud otsus anda masin külale, saab anda juur-
de väärtusi väikeste kogukondade toetamiseks.

Kohila teatrihuvilised plaanivad juulis taas näite-
mänge korraldada. Juba seitsmendat korda toimu-
vad südasuvel Kohila Hoovide Teatri etendused. 
Selle kogukondliku ettevõtmise eesmärgiks on 
pakkuda oma kandi inimestele toredat ajaveetmise 
ja kokkusaamise võimalust ning ka koostegemise 
rõõmu. Lavastajateks on harrastusteatri huvilised 
ja etendustes löövad kaasa paljud Kohila ja Rapla-
maaga seotud inimesed, kelle igapäevane töö ei ole 
sugugi näitlemisega seotud. Etendusepaigad on 
hubased ja kodused ning utsitavad inimesi avasta-
ma paiku väljaspool Kohila alevikku. 
Sel aastal oodatakse pealtvaatajaid kaasa elama Hageri ja Urge 
külas toimuvatele etendustele.  

Juuli viimasel neljapäeval (27. juulil kell 18.00) saab Hageri 
rahvamaja pargis näha etendust „Cipollino seiklused“. Kogu-
pereetendus räägib sibulapoiss Cipollino seiklustest muinas-
jutumaailmas, mida valitsevad kurjad puuviljad vürst Sidruni 
ning rüütel Tomati juhtimisel. Teatrit tehakse Hageri elanike 
algatusel.

Reede õhtul (28. juulil kell 18.00) on teatrisõbrad ooda-
tud vaatama A. Lindgreni ainetel valminud kogupereetendust 
„Meisterdetektiiv Blomkvisti ohtlik elu“. Etendus toimub Urge 
külas (Salutaguse tee 29). Lugu räägib Kalle Blomkvistist ja 
tema sõpradest, kes elavad vaikses ja idüllilises linnakeses, kus 

vahel võib juhtuda ootamatuid asju. Eelmisel suvel oli Kohila 
Hoovide Teatri külastajatel võimalik kaasa elada Kalle detektii-
vitööle, kuid sel suvel on kavas juba uued seiklused. Etenduses 
teevad kaasa ka liikumisrühma Gaudeo tantsijad. 

Etendused toimuvad vabas õhus, mistõttu tasub riietust va-
lida vastavalt ilmale. Soovi korral saab kaasa võtta piknikukorvi 
ja istumisteki. Kui on võimalus auto koju jätta, siis oleks see 
plussiks. Hea tuju aga tasuks kindlasti kaasa võtta. Etenduse 
päevadel on avatud heategevuslik kohvik, mida veavad „Ava-
tud südamega“ vabatahtlikud. Kohviku tulu läheb Kohila valla 
erivajadustega inimeste rõõmustamiseks.  

Etendused on tasuta. Projekti on rahastatud kohaliku 
omaalgatuse programmist. Toetab ka Kohila Vallavalitsus. Li-
sainfot leiab Kohila Hoovide Teatri Facebooki lehelt, valla in-
fostendidelt või aadressilt hoovideteater@gmail.com.

Kohila Hoovide Teater kutsub külla kõiki uudistajaid, hu-
vilisi, külalisi ja sõpru, et üheskoos piknikku pidada ja etendusi 
nautida.

Peatse kohtumiseni
Kohila Hoovide Teater

Sõltuvusest  
vabanemise tee:  
Töömaja teenus  
Kohila valla meestele

Unistused on ilusad mõtted ning vahest  
täituvad need kõige ootamatutes hetkedes!

Julgustan ka teisi ettevõtteid tegema enda kogukondades 
sarnaseid õlga alla panevaid lahendusi.

Aitäh Tiina Valk ja Lallemandi inimesed, et olete meie 
Salutaguse kogukonnale oluline tugi!

Salutaguse külavanem 
Katrin Ilau

Kohila Hoovide Teater kutsub juulis 
etendusi kaema
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EELK Hageri Lambertuse
koguduse teated

Pühapäev, 2. juuli 
12.00 Jumalateenistus, armulaud

Pühapäev, 9. juuli 
12.00 Jumalateenistus, armulaud 
 
Teisipäev, 11. juuli. Rapla kirikumuusikafestivali kont-
sert Hageri palvemajas 
19.00 Ansambel Triskele kontsert palvemajas. Kontsert 
on tasuline, piletid Piletilevist 
 

Pühapäev, 16. juuli 
10.30 Kuulutusetund kirikus 
12.00 Jumalateenistus, armulaud 
 

Pühapäev, 23. juuli 
12.00 Jumalateenistus, armulaud 
 

Pühapäev, 30. juuli 
12.00 Jumalateenistus, armulaud

Jumalateenistused Hageri kirikus
igal pühapäeval kell 12.00

Täpsem info koguduse kodulehel
http://www.eelk.ee/hageri/ 

Kohila vallamaja õunaaias (Vabaduse 1)
29. augustil 2023 kell 18.00

Haara kaasa piknikukorv ja tekk 
ning tule kogu perega kuulama 
jutuvestjat Piret Pääri koos 

pärismusmuusik Kulno Talvaga.

ÜRITUS ON TASUTA

Kontserdi teises pooles tuleb lavale 
ansambel Curly Strings.

Kohila vallamaja õunaaias (Vabaduse 1)
29. augustil 2023 kell 18.00

Haara kaasa piknikukorv ja tekk 
ning tule kogu perega kuulama 
jutuvestjat Piret Pääri koos 

pärismusmuusik Kulno Talvaga.

ÜRITUS ON TASUTA

Kontserdi teises pooles tuleb lavale 
ansambel Curly Strings.

Õunaaia perepiknik sai alguse aastal 2021, kui 
kogu maailm ägas pandeemia all. Proovisime väl-
ja mõelda midagi põnevat, mida saaks inimestele 
pakkuda, kui siseruumides toimetamine oli ras-
kendatud. Nii said alguse vallamaja tagahoovis toi-
muva kontserdid.
Käesoleval aastal on toimumas järjekorras kolmas Õunaaia pe-
repiknik. Nagu ikka esineb kontserdi esimeses pooles keegi sõ-
nameister ja seekord tuleb Kohilasse jutuvestja Piret Päär koos 
pärimusmuusik Kulno Malvaga. Piret Päär on Kohila inimes-
tele üsna tuttav, sest ta on ka varem meil külas käinud. Piret 
on vabakutseline jutuvestja, kes on lugusid jutustanud juba üle 
kolmekümne aasta. Lapsepõlves kohatud suurepärased pajata-
jad ja neilt kuuldud lood on teinud lugude jutustamisest Pireti 
südame asja. Kulno Malva on akordionist ja pärimusmuusik, 
kes lisaks akordionile armastab mängida ka hoopis teistmoodi 
pille – torupilli, karmoškat, vilesid. 

Kontserdi teises osas tuleb lavale ansambel Curly Strings. 
No kes siis neid ei tea! Curly Strings sai alguse Viljandi Kultuu-
riakadeemias, kus õpilastest sõbrad panid pillid ja hääled kok-
ku ning tekkis bänd. Kuigi bändi lauludest on paljud saanud 
hittideks, on ilmselt kõige rohkem endiselt tuntud lause „pruu-
niks, teiseks juuniks“ laulust „Kauges külas“. Üheks põnevaks 
projektiks kujunes bändi projekt Curly Strings ja sõbrad. Selles 
lõid kaasa mitmed tuntud artistid ja valmis CD plaat koos lau-
lu-ja värvimisraamatuga. Loodame, et ka Õunaaia perepikni-
kul saab mõningaid laule kuulda sellelt plaadilt, mis on paljude 
laste lemmik. 

Sigrid Põld
kultuurinõunik

Ootame kõiki vallamaja  
Õunaaeda perepiknikule

vaba s issepääsvaba s issepääs

14.juuli14.juuli    19.0019.00
Hageri rahvamajaHageri rahvamaja

pargispargisAnnely Ott jaAnnely Ott ja

                                Rein KontsonRein Kontson

H a g e r iH a g e r i   
  s ü n n i p ä e v as ü n n i p ä e v a

R a h v a m a j aR a h v a m a j a

Info :  53584881  Mar iaInfo :  53584881  Mar ia

Männiste Perebänd

  p i d u !p i d u !
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Toon kastmisvett Kohila valla piires. 1000L/15€ tel 57861032.

Litsentseeritud korstnapühkija ja pottsepa teenused  
Aespal - Kohilas. Korterelamute vent. süsteemide puhastus. 
Küttekollete ehitus, remont, paigaldus. Tel 5690 0686, 
e-post korsten.korda@gmail.com.

Ostan autosid, maastureid ja kaubikuid igas seisukorras. 
Lisaks romude utiliseerimine ja ARKist kustutamine. Transport 
minu kulul. Tel 5693 2565.

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. Kevadel ja sügisel ka 
lehekoristus- ja võsalõikustöid. Helista ja küsi lisa tel 5399 3595.

Mahe hobusesõnnik (ilma saepuru ja põhuta) kottidesse 
pakendatult (150l),1t Tasuta kojutoomine Kohila valla piires alates 
7 kotist. Saab ka haagisega lahtiselt osta. Tel 5663 3596. Kuulutus 
ei aegu.

LIIV, KILLUSTIK, FREESASFALT, SÕELUTUD PÕLLUMULD, 
HALJASTUSMULD,  AIAMULD  kohaleveoga. Hea läbivus ja 
manööverdusvõime. Tel 5079362.

Lepalaane Põllumajandus OÜ ostab parima hinnaga 
põllumaad. Võib ka olla koos metsa või talukohaga.  
E-post info@lepalaane.ee, tel 5336 3931.

Müüme Eestis toodetud kvaliteetset puitbriketti ja pelletit. 
Tasuta transport. Laost võimalik osta ka väikeseid koguseid. Lao 
asukoht Kiili vald. Info tel 5559 7572.

Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügihinnaga 
sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Kohapeal kiire vormistamine ja tehing. 
Pakkumisi ootan e-post seisevauto@gmail.com või tel 5618 8671 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sularahas. Vormistan ja arvelt maha 
võtan ise. Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

Väikeveod kuni 2 tonni. Kohaleveoga liiv, muld, killustik, sõnnik, 
asfaldipuru, betoon. Info tel 509 2936.

Müüa lõhutud kuivad ja toored küttepuud kohaletoomisega. 
Uus! Kuivad küttepuud 40l võrkkotis 30cm.(lepp, sanglepp, 
kask, saar). Info ja tellimine kodulehelt www.pakhalupuu.ee või 
tel 5099 598 e-post pakhalupuu@gmail.com.

Ostan kokku autosid. Sobivad igas seisukorras. Autode 
arvelt kustutamine. Järgi tulemine puksiiriga. Tel 53451955, 
e-post autosober@gmail.com. Kuulutus ei aegu.

Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda. 
Tel 552 7322.

Ohtlike puude langetamine. Tel 56632968.

Ostan autoromusid, põllutehnikat ja vanarauda. Sobivad igas 
seisukorras. ARKi arvelt kustutamine. Transport minu poolt. Parim 
hind! Tel 5807 8906.

Fekaalivedu, survepesu, ummistuste likvideerimine.  
Tel 5588811, www.fekto.ee.

KUULUTUSED

Kohila Puksiirabi ja Kaevetööd

 
 Sõidukite, kaubikute jm. tehnika, kauba transport, avariiline abi 

 
 Kaabli, vee- ja kanalisatsiooni trasside, vundamendi, kraavide 

kaevamine, kändude juurimine, pinnasetööd 
 
Vajadusel tuleme kohale, hindame olukorda, anname nõu ja teeme hinnapakkumise. 

Tel +372 50 62 318

116 OÜ

• Sõidukite, kaubikute jm. tehnika, kauba transport, avariiline abi
• Kaabli, vee- ja kanalisatsioonitrasside, vundamendi, kraavide 
kaevamine, kändude juurimine, pinnasetööd
VAJADUSEL TULEME KOHALE, HINDAME OLUKORDA, ANNAME NÕU 
JA TEEME HINNAPAKKUMISE.

Tel. 506 2318     kohilapuksiirabi@gmail.com 
FB: Kohila Puksiirabi 

Oleme usaldusväärne partner,
kelle eesmärgiks on pakkuda
kvaliteetselt teostatud
ehitustööd. 

• Eramute ehitus
• Eramute renoveerimine
• Korterite remont
• Aedade paigaldus 

Kõik ehitustööd ühest kohast.
Tagame kiiruse ja kvaliteedi!

Lisainfo saamiseks helista telefonil +372 556 78 556

KÜLADE SPORDIPÄEV
Prillimäe küla Mänguväljakul

5.08.2023 Kell 13:00

Põnevates meeskondlikes
ja individuaalsetes
sportmängudes
selgitame välja

KOHILA VALLA

Kohila valla aasta
sportlikuima küla

2023

Peale sportimist saab
jalga keerutada

Toomas Anni saatel

Mängudele registreerimine
toimub kohapeal

Projekti on rahastatud kohaliku
omaalgatuse programmist

Ootame rõõmsalt osalema!
Anna oma kohvikust teada

kohviku nimi • lahtioleku aeg • asukoht • kontaktinfo
kultuurinõunikule sigrid.pold@kohila.ee hiljemalt 15.07.2023

Kohila 
hoovide päev
19.08.2023


